Тамбовская область Мичуринский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новоникольская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года 187/2

О создании специализированного класса

В целях реализации проекта по созданию и развитию сети профильных

предпрофессиональных классов агротехнологической направленности (агроклассов) в

Тамбовской области в 2023 году, повышения степени осознанного выбора специальностей

сельскохозяйственной направленности, формирования навыков научно-исследовательского

труда и потребности в самообразовании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать с 01.09.2023 года на базе Старохмелевского филиала МБОУ

Нвоникольской СОШ    специализированный класс аграрного направления.

2.  Заведующей Старохмелевским филиалом Манаенковой Т.А.., организовать работу

предпрофильного аграрного класса на условиях сотрудничества с учебными организациями

аграрной направленности.

3.  Назначить руководителем Агрокласса Отрубянникову С.П., учителя биологии и

географии.

4.  Утвердить состав рабочей группы:

Манаенкова Т.А. – заведующий филиалом

Шатрова Н.Н. – и.о.заместителя зав.филиалом по УВР

Отрубянникова С.П. – учитель биологии и географии

 Никитина А.С. – учитель химии

Манаенкова Д.В.  – учитель физики

5. Рабочей группе:

- разработать Положение о создании и функционировании «Агрокласса»

- разработать дорожную карту

- внести изменения в учебный план школы под программу «Агрокласса»

- разработать рабочие программы на основе учебного плана.

6. Отрубянниковой С.П. разместить информацию об открытии Агрокласса, а также

необходимую документацию на официальном сайте школы до 01 октября 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего

филиалом Манаенкову Т.А.

Директор МБОУ Новоникольская СОШ                          Чернышова Л.Б.

		2024-01-11T22:36:40+0300
	Тамбовская обл., Мичуринский р-н, с. Новоникольское, ул. Горького, д. 1-А
	Чернышова Лариса Борисовна
	Я являюсь автором этого документа